Valledupar, 27 de octubre de 2023 

AUTO 

Procede el despacho a decidir sobre la admisión de la demanda ejecutiva de mínima cuantía adelantada 
por ALIRIO CONTRERAS MEJIA, a través de apoderado judicial, quien persigue se libre orden de pago 
por valor de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS Moneda C/TE. ($1.500.000.oo) correspondiente al 
capital contenido en el título valor – Letra de Cambio aportado, más los intereses de plazo, y moratorios 
que se generen en contra de NALLIBIS ESTHER CARRILLO FIGUEROA.  

Revisada la demanda, y conforme al principio de buena fe y lealtad procesal y lo establecido en el artículo

[...]

Por lo expuesto, este juzgado,  

RESUELVE: 

PRIMERO. - Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular de Mínima cuantía a favor de 
ALIRIO CONTRERAS MEJIA  y en contra de NALLIBIS ESTHER CARRILLO FIGUEROA por las 
siguientes sumas y concepto 

a) Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL  PESOS ($1.500.000.oo) Moneda legal y C/TE. 
correspondiente al capital pendiente de pago, incorporado en la Letra de Cambio adjunto con 
líbelo demandatorio, con fecha de creación de junio 20 del año 2022. 

b) Por los intereses de plazo a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera,